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Tid: 11.-16. marts 2018 

Sted: FN’s hovedkvarter, New York 

Deltagere: Fællesdelegation fra LIU og URU: Karina Adsbøl (DF), Troels 

Ravn (S), Karina Due (DF), Roger Matthisen (ALT), Mads 

Fuglede (V), Mette Gjerskov (S), Maja Panduro (S), Kirsten 

Brosbøl (S) og Yildiz Akdogan (S). 

Ledsaget af: Udvalgsassistent Gitte Ravn Jensen og udvalgssekretær 

Kirsten Hermansen. 

 

 

1. Formål 

 Delegationen deltog i FN’s Kvindekommissions 62. samling, herunder 

forskellige sideevents og bilaterale møder. 

Hovedtemaet for årets samling var: ‘Challenges and opportunities in 

achieving gender equality and the empowerment of rural women and 

girls’. 

 Desuden var der et undertema, som under dette års samling var: 

‘Participation in and access of women to the media, and information and 

communications technologies and their impact on and use as an 

instrument for the advancement and empowerment of women’. 

 

2.  Baggrund og væsentligste punkter fra konferencen 

 FN’s Kvindekommission blev nedsat i 1946 med det formål at sikre 

kvinders ligestilling og promovere kvinders rettigheder. Det er fortsat 

kvinders ligestilling og rettigheder, som er fokus for kommissionens 

arbejde, men også ligestilling i bredere forstand, herunder LGBT, digitale 

seksuelle krænkelser m.v. Samlingen forløber med et hovedspor med 

forhandlinger i plenarsalen og en lang række af sideevents.   

 FN-organisationen UN Women blev oprettet i 2010 og fungerer som 

sekretariat for Kvindekommissionen. Den spiller dermed en aktiv rolle ved 

gennemførelsen af sessionen og ved forhandlingerne af kommissionens 

sluterklæring. 

 Ved samlingen i år deltog fra dansk side både ministeren for 

udviklingssamarbejde og ministeren for ligestilling. 

Side-events og bilaterale møder 

Medlemmerne deltog i løbet af ugen i en række sideevents med 

forskelligt fokus, bl.a. om børneægteskaber og kvindelig omskæring 

(harmful practices), og i et seminar om ’Nordic strategies for gender 
equality’, arrangeret af Nordisk Ministerråd, hvor bl.a. ministeren for 

ligestilling holdt oplæg. 
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Herudover deltog medlemmerne i en række bilaterale møder, hvoraf 

nogle blev afholdt på FN-missionen med deltagelse af den samlede 

danske delegation (også de deltagende NGO’ere m.fl.). Der blev bl.a. 

holdt møder med Katja Iversen fra Women Deliver, med Folkekirkens 

Nødhjælp om arbejdet med ligestilling i Uganda, med parlamentarikere 

fra Europa og Afrika og med repræsentanter fra en egyptisk 

menneskerettighedsorganisation. Asger Ryhl, Nordic Director for UN 

Women, mødtes også med delegationen for en orientering og drøftelse af 

UN Women og Kvindekommissions arbejde. Et par af medlemmer fik 

mulighed for at deltage i et møde med en repræsentant for Vatikanet. 

I år var der udviklet en app med oversigt over alle sideevents, hvilket viste 

sig at være et meget anvendeligt værktøj, fordi der dermed altid var en 

opdateret oversigt over alle sideevents tilgængelig, og fordi det gav 

medlemmerne mulighed for at planlægge et program, der var sammensat 

særligt til deres individuelle ønsker og interesser. 

 

De officielle dokumenter m.v., herunder sluterklæring fra 

Kvindekommissionens samling, fremgår af unwomens hjemmeside: 

http://www.unwomen.org/en/csw/csw62-2018 

 

Programmet for rejsen samt sluterklæring og Udenrigsministeriets nyhed 

af 24.03.2018 er vedhæftet til orientering. 

3.  Udvalgets opfølgende arbejde 

Indtrykkene fra konferencen og de mange side-events og møder vil indgå i 

udvalgenes løbende arbejde med ligestillings- og udviklingspolitiske 

spørgsmål.  

 

http://www.unwomen.org/en/csw/csw62-2018

